
Folha:  1/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

SAFRA DIESEL LTDA
76.578.202/0001-87

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

2/2007

104/2007

O presente instrumento tem por finalidade, a aquisição de:
- 6.000 (seis mil) litros de óleo diesel, para fins de manutenção e abastecimento da frota de veículos da Secretaria Municipal de Transportes, 
Obras e Urbanismo. O óleo deverá ser entregue na Bomba do município, localizada no Departamento Municipal de Estradas e Rodagens, 
DMER, situado na Rua Professor Garmus, na cidade de Xavantina.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/12/2007

05/12/2007

05/12/2007   a   21/12/2007

10.320,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 44/2007

POSTO SANDRA LTDA                       
76.576.958/0001-97

105/2007

O presente instrumento, com base no art. 65, I, "a", § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94, tem por finalidade 
aditivar em 6,143%  a quantidade inicial da gasolina, constante no Contrato nº 010/2007.  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/12/2007

07/12/2007

07/12/2007   a   31/12/2007

2.244,60 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 



Folha:  2/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETTI TRANSPORTES LTDA.
04.310.957/0001-95

106/2007

O presente instrumento, com base no art. 65, I, "a", § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94, tem por finalidade 
aditivar em 1,92% a quantidade inicial constante no Contrato nº 017/2007.  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/12/2007

10/12/2007

10/12/2007   a   31/12/2007

8.624,76 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 

UNITECNO COOP. DE TRAB. PROF. SERV. ENG. ARQ. AGRO
02.696.637/0001-90

107/2007

O presente instrumento tem por finalidade a contratação de serviços de empresa especializada para realização de projeto básico para execução 
da coleta seletiva do lixo, composto por: a) memorial descritivo; b) planilha orçamentária; c) cronograma físico financeiro; d) projeto técnico, e, e) 
anotação de responsabilidade técnica - ART. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/12/2007

12/12/2007

12/12/2007   a   31/12/2007

1.800,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 



Folha:  3/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETHA SISTEMAS LTDA.
00.456.865/0001-67

109/2007

Com fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 038/2007, fica prorrogado o prazo de vigência 
do referido contrato até a data de 31/12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/12/2007

20/12/2007

20/12/2007   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

BETHA SISTEMAS LTDA.
00.456.865/0001-67

108/2007

Com fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 028/2005, fica prorrogado o prazo de vigência 
do referido contrato até a data de 31/12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/12/2007

20/12/2007

20/12/2007   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  4/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BRASIL TELECOM S/A
76.535.764/0001-43

110/2007

Com fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 058/2007, fica prorrogado o prazo de vigência 
do referido contrato até a data de 31/12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/12/2007

20/12/2007

20/12/2007   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
34.028.316/0028-23

111/2007

Com fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 042/2005, fica prorrogado o prazo de vigência 
do referido contrato até a data de 31/12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/12/2007

20/12/2007

20/12/2007   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  5/5

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETTI TRANSPORTES LTDA.
04.310.957/0001-95

112/2007

Com fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 017/2007, fica prorrogado o prazo de vigência 
do referido contrato até a data de 31/12/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/12/2007

20/12/2007

20/12/2007   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 


